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Kl. 11:13 
Henrik Sass Larsen (S): 
Det, som Venstres ordfører skulle have lyttet 
bedre efter, var, at jeg adresserede, hvad skatte- 
ministeren, Venstres næstformand, havde sagt. 
Han sagde, at nu må alle dem, der har taget af- 
dragsfrie lån, og som har været ude på bolig- 
markedet og har satset og vundet, og som nu 
har tabt, bære det fulde ansvar. Nu skal vi ikke 
komme og rydde op efter dem. 

Det mener jeg sådan set bare jeg må konstate- 
re er en hån sagt lige hovedet på en masse men- 
nesker, som har det svært, når man samtidig 
som regering går ud og hjælper banker for 100 
mia. kr., eller landbruget, eller hvem det nu en- 
gang er, som Venstre har som gode venner, for 
de skal ikke bare gå nedenom og hjem. De skal 
ikke tage det fulde ansvar, men det skal lige 
præcis boligejerne. 

Det er den logik, og det er den ideologi, som 
jeg anfægter. Og jeg har såmænd ikke nogen 
som helst planer om at rulle de afdragsfrie lån 
tilbage; det ville være en katastrofe for husejerne 
her i Danmark. Men jeg siger, man skal være 
meget påpasselig fremover, når man begynder 
at diskutere, hvad det er for nogle muligheder 
for at indrette sig, man giver til de danske bolig- 
ejere, fordi vi også ved, at det er med til at skub- 
be til en boble. 

Kl. 11:14 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Spørgeren til anden korte bemærkning. 

Kl. 11:14 
Peter Christensen (V): 
O.k., altså, Socialdemokratiet støtter afdragsfrie 
lån, men hvad er det så, man håner skattemini- 
steren for? Er det synspunktet om, at hvis renten 
stiger, så bærer man selv den risiko for det af- 
dragsfrie lån, frem for hvis man havde taget et 
fastforrentet lån? Er det det, man er uenig i? El- 
ler hvorfor diskuterer vi afdragsfrie lån? 

Kl. 11:15 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ordføreren. 

Kl. 11:15 
Henrik Sass Larsen (S): 
Det er jo egentlig ikke så svært at forstå. Hvis 
man læser det interview, som skatteministeren, 
Venstres nye næstformand, gav, så sagde han, at 
nu skal alle de mennesker derude, som det i øje- 
blikket kniber for at få råd til at blive boende i 
deres egen bolig, bære det fulde ansvar, for de 
har været ude på markedet og satset og vundet. 

Det siger man, selv om man sidder i en rege- 
ring, hvor bankerne -  dem, som sikkert i rigelig- 
hed har bidraget til Venstres partikasse -  har fået 
stillet 100 mia. kr. til rådighed. Hvorfor anlagde 
man ikke samme logik over for dem? 

Det synes jeg simpelt hen bare er en hån. 
Hvorfor er det, at almindelige mennesker skal 
have den type behandling, og hvorfor er det, at 
alle de banker og virksomheder, som har tjent 
masser af penge, skal have en anden type be- 
handling? Sådan er der forskel på folk, og det er 
den uenighed, som jeg understreger. 

Kl. 11:15 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til fru Pia Kjærsgaard. 

- Kl. 11:15 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Jeg vil bare lige tilføje, at os bekendt, er Socialde- 
mokratiet med i bankpakken. Det er bare en 
konstatering. 

Det, jeg egentlig vil spørge om, er om Social- 
demokratiets holdning til Tyrkiets optagelse i 
EU. Vi har jo altså et valg foran os om halvanden 
uge, og jeg synes ikke, at det overhovedet har 
været på dagsordenen endnu, hvilket undrer 
mig meget, men jeg vil gerne spørge lidt ind til, 
om man stadig væk i Socialdemokratiet er så 
forhippet på det. Der har jo været en bred dis- 
kussion, må man sige, i den her valgkamp om 
Tyrkiets optagelse. Er Socialdemokratiet helt 
stålsat på, at Tyrkiet skal optages i EU? Det er 
mig bekendt partiets holdning. Er Socialdemo- 
kratiet helt stålsat på, at der ikke skal finde en 
folkeafstemning sted i Danmark om det, eller 
hvordan ser Socialdemokratiet op til det her 
europaparlamentsvalg på det emne? 

Kl. 11:16 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ordføreren. 

Kl. 11:16 
Henrik Sass Larsen (S): 
Vi har altså tidligere tilkendegivet, at vi var po- 
sitivt indstillet over for; at man havde drøftelser 
mellem EU og nye ansøgerlande. I det øjeblik og 
i det omfang, det måtte blive aktuelt at man skal 
tage stilling til nye ansøgerlande, vil vi selvføl- 
gelig klart melde ud i forhold til, hvad vi siger i 
den forbindelse. Men det er ikke aktuelt. 

Der er jo ikke nogen, som inden for en nær- 
mere overskuelig fremtid ser Tyrkiet blive med- 
lem af EU. Derfor er det måske sådan lidt forha- 
stet at stå her og konkludere, at det ikke kom- 
mer til at ske eller det kommer til at ske eller no- 
get andet. Jeg tror, at der vil være mange euro- 


